
 

Vigtig information der skal læses inden du går i gang! 

Nordic Basketball Diamond Basketballstander 
Inden du går i gang:  

 Kontroller emballagen for beskadigelser. Har pakken skader skal du tage billeder af dette inden 
du åbner denne.  

 Placer kasserne på et blødt underlag. F.eks. et tykt tæppe, græsplænen eller andet der ikke kan 
forudsagde skrammer og ridser på delene.  

 Pak forsigtigt alle delene ud af kasserne, og læg dem på det bløde underlag.  
 Kontroller at alle dele er der, ud fra indholdslisten og at disse er intakte. Er der fejl eller 

mangler, skal du kontakte Nordic Basketball inden du går videre. Der kan være småridser 
opstået i fragten. Er der nogle meget dybe ind til metallet, skal disse forsegles. Kontakt os hvis 
dette er tilfældet, så ska er vi en lakstift til at reparere disse. Overfladiske ridser er ikke 
problematiske. 

 Find det nødvendige værktøj du skal bruge for at samle basketballstanderen frem. Du skal 
bruge to svensknøgler i str. 13, 17 og 19 eller justerbare skiftenøgle.  

 

Vigtige ting du skal være opmærksom på: 

 Det er vigtigt du følger vejledningen nøjagtigt, og følger trinene som der er beskrevet.  
 Fejl i samling af basketball standeren, kan medføre alvorlige personskader.  
 Læs alle advarsler før du samler.  
 Du skal anvise børn i brugen af basketballstanderen inden brug.  
 Det anbefales at være 4 voksne til at samle basketballstanderen.  

 

Sikkerheds instruktioner: 

 Ejeren at basketballstandere må forsikre sig om at alle der benytter sig af basketballstanderen 
kender reglerne for sikker brug af basketballstanderen.  

 Det er vigtigt at basketballstanderen er samlet korrekt, da der er stor chance for personlige 
skader hvis denne ikke er samlet korrekt.  

 Tjek basen regelmæssigt for lækage, specielt hvis du fylder denne med vand. Lækage kan 
forudsagde at basketballstanderen vælter og tager skade.  

 Det er vigtigt at du samler delene med de medsendte skruer, så hovedstolpen ikke kan skilles 
ad ved brug eller flytning af standeren.  

 Vejrforhold tærer på basketballstanderen og kan forudsagde fejl i systemet, det er derfor også 
vigtigt regelmæssigt at tjekke basketballstanderen for evt. rustangreb og i så fald få udbedret 
disse med egnet maling/olie/rustmiddel. 

 Basketballstanderen er lavet til privat fritidsbrug, og er derfor ikke egnet til konkurrence brug.  
 Holdbarheden på basketballstanderen er meget afhængig af behandling af den. Vi anbefaler 

derfor minimum en gang pr. halvår at kontrollere den for ridser, skrammer og evt. rustangreb, 



 

for at få udbedret disse. Du kan på vores hjemmeside købe diverse reservedele til basketball 
standeren, for at sikre at der ikke sker uheld pga. ødelagte dele. 

 Det er vigtigt at basen altid er helt fyldt med enten sand, småsten eller vand. Manglende fyld i 
basen kan forudsagde at basketballstanderen vælter og derfor kan tage skade både på 
systemet, men også personskade. 

 Basen skal placeres på et blødt underlag for at undgå slidtage, punktering og skrammer på 
basen, da dette kan medføre at basen bliver utæt. 

 Hold planter, græs osv. væk fra basen, da dette kan medføre rustskader på metaldelen i basen.  
 Basketballstanderen bør ikke stå frit i kraftigt blæsevejr, da dette kan forudsagde at denne 

vælter og derfor tager skader. Sørg derfor altid at stille den væk hvis der er udsigt til kraftigt 
blæsevejr, og indstil den på det laveste niveau.  

 Tøm basen for vand i vintermånederne for at undgå frostskader. Skal basketballstanderen 
anvendes året rundt, anbefaler vi at fylde basen med sand eller småsten. 

 

Korrekt brug af basketballstanderen: 

 Det er ikke tilladt at hænge sig i ringen, nettet, pladen eller andre dele af basketballstanderen. 
 Basketballstanderen er lavet med en såkaldt ”break-away”-ring. Så der er fjedersystem så man 

kan dunke på den. Man må dog på ingen omstændigheder hive fat i ringen og hænge sig i 
denne, da dette kan forudsagde ødelæggelser i systemet.  

 Det er forbudt at slæbe basen over jorden, lege på basen, eller kravle på denne.  
 Det er altid en voksen der skal justere højden med drejehåndtaget på basketballstanderen, da 

denne er meget hård. Vær varsom og hold fingrene fra bevægelige dele imens den justeres, for 
at undgå at klemme fingrene. 

 Kontroller altid basketballstanderen inden brug for evt. skader på base og systemet. 
 Det er ikke tilladt at bruge basketballstanderen i kraftigt blæsevejr, da der er risiko for at denne 

kan vælte.  

 

Sådan flytter du basketballstanderen korrekt: 

 Indstil basketballstanderen i laveste niveau. 
 Tag fat omkring hoved stolpen, og tip forsigtig standeren forover indtil hjulene rammer jorden.  
 Træk forsigtigt basketballstanderen til ønsket placering og placer forsigtigt ned på plads igen. 
 Tjek efterfølgende om basen står stabilt og stadig er fyldt efter forskrifterne inden 

basketballstanderen tages i brug igen. 

 

På de efterfølgende sider kan du se hvordan du samler standeren. Har du brug for yderligere forklaring, 
henviser vi også til vores video på youtube, hvor vi fortæller hvordan delene skal placeres. 

 

 

 



 

 



 

 



 



 

 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 

 


